



Ort och datum
2018-09-27
Vår referens
2018/1264

Handläggare
Ulla Falk
Er referens
U2018/02704/UH

Utbildningsdepartementet
Universitets- och högskoleenheten
u.remissvar@regeringskansliet.se
Lisa Midlert

Vårdförbundets remissvar: promemorian En sexårig utbildning till läkarexamen (U2018/02704/UH)

Vårdförbundet har beretts tillfälle att yttra sig över ovan nämnda promemoria. Förbundet instämmer i förslaget om en ny utbildning som leder till läkarexamen vilken skall omfatta 360 högskolepoäng och utgöra grund för läkarlegitimation utan ytterligare krav på allmäntjänstgöring. Vårdförbundet lämnar följande övriga synpunkter

Vårdförbundet är ett yrkes- och fackförbund för legitimerade barnmorskor, biomedicinska analytiker, röntgensjuksköterskor och sjuksköterskor. Förbundet har drygt 114 000 medlemmar, varav drygt 90 000 är yrkesverksamma inom hälso- och sjukvård. Vårdförbundet arbetar för en personcentrerad och säker vård och en jämlik hälsa.

Allmänna synpunkter

Vårdförbundet vill understryka påpekandet i promemorian om att i den nya läkarutbildningen kan den nylegitimerade läkarens kliniska kompetensnivå komma att vara lägre än i nuvarande system. Förbundets ser därför positivt till de förslagna ändringarna i utbildningen så väl som införandet av bastjänstgöringen av läkare till svensk hälso- och sjukvård. Något som skapar bättre förutsättningar för en sammanhållen utbildning med stor tonvikt på progression av kunskapsområdet med vetenskaplig förankring.

Vårdförbundet anser att detta är något som behöver införas för samtliga legitimationsyrken inom all hälso- och sjukvård. En nationell enhetlig bastjänstgöring med mål kopplade till respektive yrkesgrupps kunskapsområde säkerställer rätten till god yrkesintroduktion och en säkrare hälso- och sjukvård.

Examensbeskrivning

Vårdförbundet instämmer i att examensbeskrivningen bör justeras så att målen visar på en tydlig progression i huvudområdet samt ökar den vetenskapliga förankringen på grund och avancerad nivå. De förändringar i examensmålen som beskrivs i promemorian stimulerar till forskning och ökar förmågan att medverka till förbättringsarbete och utveckling av vården. Studenter bör ges en möjlighet att förutom en yrkesexamen även ta ut en kandidat och en masterexamen. En generell examen på

avancerad nivå ger ökad möjlighet till att påbörja forskarutbildning nationellt och framförallt internationellt.

Vårdförbundet stödjer utredningens förslag att studenten ska ha förmåga att identifiera sitt behov av att fortlöpande utveckla sin kompetens m.m.

För att följa Yrkeskvalifikationsdirektivet (EU Dir36/55) anser Förbundet att det behövs en nationell reglering och systematisk uppföljning av en strukturerad fortbildning för vårdens samtliga professioner. Något som krävs för att få en god och patientsäker vård. Arbetsgivarens ansvar att möjliggöra fortbildning bör tydliggöras och synliggöras med ökad transparens.

VÅRDFÖRBUNDET



Sineva Ribeiro
Förbundsordförande